Ano 2014, Edição n.º 3108 - Crato (CE), Quarta-feira 17 de Dezembro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3108 - Crato (CE), Quarta-feira 17 de Dezembro de 2014.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O Secretário de Serviços Públicos do Município de Crato torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2013.12.23.1, decorrente do processo de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2013.10.22.2, cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COSNSERVAÇÃO E LIMPEZA DO SISTEMA
VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADO: NRG CONSTRUÇÕES LTDA
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) MESES
ASSINA PELO CONTRATADO: FRANKLIN PEREIRA RODOVALHO
ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO XENOFONTE MORAIS
Crato-CE, 16 de dezembro de 2014.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Crato/CE torna público o extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Nº 2013.08.02.2, decorrente do
PREGÃO PRESENCIAL N° 2013.06.20.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, resolvem prorrogar o referido contrato pelo período de 4 (quatro) meses. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA – EPP. CONTRATANTE: ROBÉRIO ALVES
NOGUEIRA. Crato-CE, 15 de dezembro de 2014.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Administração do Município de Crato/CE torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2014.01.02.11, decorrente da
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2013.12.23.3, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA CASA DO
CIDADÃO E OUVIDORIA GERAL NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, resolvem prorrogar o referido contrato por 12 (doze) meses e reajuste do preço
contratado, tomando como base o índice oficial da variação de preços, o IGPM-FGV. CONTRATANTE: OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO.
CONTRATADO: RITA DE CÁSSIA DOMINGOS CRAWFORD. Crato/CE, 15 de dezembro de 2014.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Departamento Municipal de Trânsito torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2014.04.15.5, decorrente da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2014.04.11.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA AVENIDA PERIMETRAL DOM FRANCISCO, 220,
BAIRRO SÃO MIGUEL, CRATO/CE, resolvem prorrogar o referido contrato por 08 (oito) meses. CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO. CONTRATADO: JOSÉ TAVEIRA SOBRINHO. Crato/CE, 15 de dezembro de 2014.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Administração do Município de Crato/CE torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2014.05.22.1, decorrente da
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2014.05.19.1, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA NELSON ALENCAR, Nº 355,
CENTRO, CRATO/CE, PARA O FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE BENS INSERVÍVEIS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, resolvem prorrogar o referido contrato por 07 (sete) meses. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADO: ANTÔNIO JAIRON DE OLIVEIRA. Crato/CE, 15 de dezembro de 2014.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Administração do Município de Crato/CE torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2014.05.27.1, decorrente da
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2014.05.20.4, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA VILA PADRE CÍCERO, S/Nº, BELA VISTA,
CRATO/CE, PARA O FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA COMUNITÁRIA DOS CORREIOS DO DISTRITO DE BELA VISTA ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, resolvem prorrogar o referido contrato por 07 (sete) meses. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADO: CÍCERO VICENTE NASCIMENTO BORGES. Crato/CE, 15 de dezembro de 2014.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
O SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Crato/CE torna público o extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato Nº 2013.08.02.1, decorrente do
PREGÃO PRESENCIAL N° 2013.06.20.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, resolvem prorrogar o referido contrato pelo período de 4 (quatro) meses. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: MM LIMA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA ME. CONTRATANTE: ROBÉRIO ALVES NOGUEIRA. Crato-CE, 15 de
dezembro de 2014

EXTRATO

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO
A Secretaria de Educação do Município de Crato/CE torna público o extrato do TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATOS Nº 2014.07.28.1,
decorrente do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 2014.06.25.1, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA OS
ALUNOS DO 1º AO 9º ANO E EDUCAÇÃO INFANTIL 1 A 3, DESTINADOS AO PROJETO “CORTINAS DO SABER” DESENVOLVIDO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, resolve incluir a classificação orçamentária para despesas com
EDUCAÇÃO INFANTIL, que correrá a seguinte dotação orçamentária: 0601.12.365.0017.2.075 – PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL, referente ao processo de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 2014.06.25.1.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA E CONSULTORIA DINÂMICA LTDA. Crato/CE, 12 de
dezembro de 2014.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2